
 
   

 
Orientering om vejarbejder og trafikafvikling i Valby 

 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om igangværende og kommende 

vejarbejder i Valby. Forvaltningen koordinerer arbejderne i området og 

forventer, at fremkommeligheden i trafikken ikke vil blive væsentligt for-

ringet i perioden. Forvaltningen vurderer dog, at arbejdet på Toftegårds 

Allé vil give anledning til nedsat fremkommelighed for bilisterne, hvor-

for arbejdet koncentreres over den kortest mulige periode. Forvaltnin-

gen følger trafikudviklingen og vil justere trafikken, hvis nødvendigt. Lo-

kale beboere er varslet om forvaltningens arbejder, og der er indledt di-

alog med Valby Lokalvalg. Derudover er der igangsat en presseindsats 

med henblik på at informere bredere om de samlede vejarbejder i om-

rådet. 

 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen og private ledningsejere skal i år og næste år gennemføre 

en række vejarbejder, som vil påvirke trafikafviklingen i Valby, jf. bilag 1. 

Forvaltningen har koordineret med igangværende og kommende gen-

opretningsprojekter, så gener i forbindelse med arbejderne reduceres i 

videst muligt omfang.  

 

Vigerslevvej 

HOFOR arbejder med fjernvarme på Vigerslevvej på strækningen mel-

lem Maribovej og Valby Langgade frem til maj 2025. HOFORS arbejde 

er koordineret med forvaltningens vejgenopretningsprojekter på Vi-

gerslevvej, som udføres i etaper fra marts og frem til oktober 2025. 

Mens genopretningsprojekterne er i gang, vil trafikken være ensrettet i 

sydgående retning i forbindelse med de enkelte etaper. Enkelte villaveje 

er efter dialog med grundejerforeningerne afspærret ud mod Vigers-

levvej for at undgå gennemkørende trafik.  

Der vil være visse gener for fodgængere og cyklister, når fortov og cy-

kelsti genoprettes. Dette sker i en side ad gangen, og da vil fodgængere 

og cyklister i denne side skulle færdes på en fælles cykel- og gangsti. 

 

Vigerslev Allé  

NEXEL opgraderer elnettet på Vigerslev Allé, som del af en større op-

gradering, mellem Retortvej og Enghavevej. Arbejdet udføres i etaper 

ved hjælp af såkaldt styret underboring, hvilket vil sige, at der bores to 

10-04-2025 

Sagsnummer I F2 

2025 - 7262 

  

Dokumentnummer i F2 

191318 

  

Sagsnummer eDoc 

2025-0101602 

  

 

 

Rådhussekretariatet 

Rådhuspladsen 1 

1550 København V 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Notat 
Teknik- og Miljøudvalget 



 

 2/3 

 

mindre huller i vejarealet, hvor kablerne føres igennem. Metoden bety-

der, at kun en lille del af vejarealet opgraves. Da ledningsarbejderne ud-

føres på fortovet, medfører arbejdet kun mindre gener for den motori-

serede færdsel. 

For at sikre at fodgængere og cyklister kan færdes sikkert i forbindelse 

med vejarbejderne, vil der være periodevise vejbaneindsnævringer. Af 

hensyn til fremkommeligheden er vejbanen ikke indsnævret i krydsene. 

I de tilfælde, hvor fodgængere ikke kan bevæge sig sikkert omkring gra-

veområdet, henvises de til modsatte fortov.  

 

Vejarealet ud for Vigerslev Alles Skole holdes fri for gravearbejde af 

hensyn til skolebørnenes tryghed.  

 

Forventeligt fra 3. kvartal 2026 genopretter forvaltningen Vigerslev Allé 

mellem Lykkebovej og Vigerslevvej. Projektet er i planlægningsfasen og 

den deraf følgende trafikale påvirkning kendes endnu ikke.  

 

Toftegårds Allé 

HOFOR renoverer vandforsyningen på strækningen mellem Rughave-

vej og Lyshøjgårdsvej. Arbejdet forventes afsluttet i starten af juni 2025, 

hvorefter Banedanmark påbegynder renovering af jernbanebroen, som 

forventes afsluttet oktober 2025 (rød vejstrækning i bilag 1). 

 

Sideløbende med Banedanmarks renovering af jernbanebroen, påbe-

gynder forvaltningen i juni 2025 genopretning af fortove og cykelstier 

på Toftegårds Allé/Toftegårds Plads på strækningen mellem jernbane-

broen til Vigerslev Allé. Afspærring og trafikløsninger er koordineret og 

følger Banedanmarks projekt.  

 

For at sikre fodgængere og cyklister kan komme sikkert forbi vejarbej-

derne, etableres der fælles-cykel/gangstier i forbindelse med de for-

skellige arbejder. 

 

Asfaltarbejder på kørebaner og cykelsti udføres i foråret 2026 og for-

ventes afsluttet maj 2026 (mørkegrøn vejstrækning i bilag 1). 

 

Forvaltningen vurderer, at arbejdet på Toftegårds Allé vil påvirke den 

trafikale fremkommelighed i området. Arbejderne er koordineret såle-

des, at den trafikale påvirkning koncentreres over en så kort periode 

som muligt. Dertil er der i området muligheder for at tage alternative 

ruter både ind mod Indre By, Frederiksberg og ud af byen.  

  

Kommunikation 

Forvaltningen har udsendt beboerbreve i forbindelse med vejgenopret-

ningsprojekterne på Vigerslevvej, og det samme vil ske ved genopret-

ningen af Toftegårds Allé/Toftegårds Plads. Herudover er der indledt 

dialog med Valby Lokalvalg om arbejderne, ligesom der er igangsat en 
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presseindsats med henblik på at informere bredere om de samlede vej-

arbejder i området. 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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